



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 474]

CHENNAI, TUESDAY, AUGUST 12, 2025
Aadi 27, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part VI—Section 1

**Notifications of interest to the General Public
issued by Heads of Departments, Etc.**

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR.

ACQUISITION OF LANDS IN DINDIGUL DISTRICT

Acquisition of Land

Form-VI

(See Rule-16)

Declaration

(No. 3797/2013/A2)

No. VI(1)/721(II-1)/2025.

Whereas, it appears to the Government that a total of 0.20.00 Hectares of land is required in the Kozhumakondan Village of Palani Taluk of Dindigul District for public purpose, namely excavation of left supply main canal from the Palarpourandalar Dam for this irrigation scheme through The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 0.20.00 Hectares in the Kozhumakondan Village of Palani Taluk of Dindigul District is under acquisition for the above said project in whose detailed description is as follows.

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of land	Area Under Acquisition (In Hec.	Name and address of person Interested	Boundaries				Trees		Structures	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
1.	397/2C2	Private Patta Land (Join Patta)	Dry	0.20.00	1.Karuppa Boyan S/o.RamaBoyan 2.Arumuga Boyan S/o.RamaBoyan 3.Veera Boyan S/o.RamaBoyan 4.Subramanian S/o.PalaniBoyan 5.Sundarapandiyan S/o.Veerachamy 6.Veerachamy S/o.KaruppaBoyan	397/2C1A, 397/2C1B	395/3B	397/2C3A, 397/2C3B, 397/2C3C, 397/2C3D	397/2B2	-	-	-	-

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). No family is likely to be resettled due to land acquisition.

Mines of coal, iron-stones, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the Project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A Plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Dindigul and Office of the Land Acquisition Officer / Revenue Divisional Officer, Palani on any working day during the working hours.

A summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number		No. of families	Head of the family and address
1.	Nil				
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number		Particulars	Number
		Kozhumakondan Village 397/2C2		Nil	
c)	List of Land Holdings in the affected area				
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
Nil					
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members thereof and handicapped persons who belongs to the affected families				Nil
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land				Nil

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira AwasYojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone.	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Already canal formed some survey numbers and are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	Nil
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
7.	Cattle shed/petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop affected in this Land Acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil

Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
Nil	

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Sl. No.	Land Owner Name	For House Construction Rs.	Transport Expenses Rs.	Subsistence grant Rs.3000 x 12 month	Resettlement Allowance Rs.	Total Rs.
Nil						

Rehabilitation and Resettlement of families does not arise for the above said Land Acquisition in Kozhumakondan Village

படிவம்-VI

(16-ஆம் விதியைக்காண்க)

விளம்புகை

(ந.க.எண்.3797/2013/அ2)

பொதுத்தேவைக்காக, திண்டுக்கல் மாவட்டம், பழனி வட்டம், கொழுமங்கொண்டான் மற்றும் தாழைபூத்து கிராமங்களில் பாலாறு பொருந்தலாறு அணையிலிருந்து இடது பிரதான கால்வாய் அமைக்க கொழுமங்கொண்டான் கிராமத்தில் 0.20.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவு புன்செய் நிலங்கள் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில் பழனி வட்டம், கொழுமங்கொண்டான் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்திற்காக 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) கீழ் 0.20.00 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விபரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்த உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின்மீது பற்றுள்ள பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
1.	397/2C2	தனியார் பட்டா நிலம் (கூட்டுப் பட்டா)	புன்செய்	0.20.00	ராமபோயன் மகன் கருப்ப போயன்-1, ராமபோயன் மகன் ஆறுமுக போயன்-2, ராமபோயன் மகன் வீரபோயன்-3, பழனிபோயன் மகன் சுப்பரமணியன்-4, வீராச்சாமி மகன் சுந்தர பாண்டியன்-5, கருப்பபோயன் மகன் வீராச்சாமி-6,	397/2C1A, 397/2C1B	395/3B	397/2C3A, 397/2C3B, 397/2C3C, 397/2C3D	397/2B2	-	-	--	--

இந்த அறிவிக்கை, 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியசட்டம்-30/20130) 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபர்களின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில், பழனி வட்டத்திற்குட்பட்ட கொழுமங்கொண்டான் கிராமத்தில் 0.20.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவுள்ள புன்செய் நிலங்கள் கையகப்படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின்போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

திண்டுக்கல் மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர், பழனி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

மறு வாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக்குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்து செயல் திட்ட வரவை;

[(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))]

a)	இட மாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
1.	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.			
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
		இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.		
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	கொழுமங்கொண்டான் கிராமம் 397/2C2	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.	
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ளவணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்
				நில உரிமைதாரர்
		-----எவருமில்லை-----		
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	-----எவருமில்லை-----		
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	-----எவருமில்லை-----		

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்;

[(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))]

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும்போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள புலங்களில் குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை என்பதால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்க கூடிய மற்றும் இடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	நில எடுப்பு செய்யப்பட உள்ள நிலத்தில் ஏற்கனவே சில புலங்களில் பாசன வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதாலும், நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை, சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப் பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இத்திட்டம் நகரமயமாக்கல் திட்டத்தின்கீழ் வரவில்லை என்பதால், மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் திட்டத்துடன் தொடர்புடையது இல்லை என்பதால், இக்கேள்வி எழவில்லை.	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடைகொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை ஏதுமில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறுவியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	நிலமெடுப்பு பகுதிகளில் கைவினைஞர் / சிறுவியாபாரி எவருமில்லை என்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீள்பிடிஉரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின் கீழ் நீர்த்தேக்கங்கள் ஏதும் இப்பகுதியில் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக் கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள நிலத்தில் ஏற்கனவே சில புலங்களில் வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதால் இவ்வகையான மறு வாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறு வாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நில எடுப்பு விஸ்தீர்ணம் (ஹெக்ட)	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை	

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

வ எண்	பயனாளியின் பெயர்	வீடு கட்டி கொள்ள வழங்கப்படும் தொகை ரூ.	போக்கு வரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள் குடியமர்வு தொகை ரூ.	மொத்தம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை						

மேற்படி கொழுமங்கொண்டான் கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு வழங்கும் நேர்வு ஏதும் எழவில்லை.

திண்டுக்கல்,
2025 ஆகஸ்ட் 7.

செ. சரவணன்,
மாவட்ட ஆட்சியர்.

(R.c.No.1826/2012/A2)

No. VI(1)/721(II-2)/2025.

Whereas, it appears to the Government that a total of 0.35.83 Hectares of land is required in the Idaiyakottai Village of Oddanchatram Taluk of Dindigul District for public purpose, namely for formation of main Left and Right supply canal from the Nanganchiyar Reservoir scheme through The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 0.35.83 Hectares in the Idaiyakottai Village of Oddanchatram Taluk of Dindigul District is under acquisition for the above said project in whose detailed description is as follows.

Sl.No	Survey No	Type of Title	Type of land	Area Under Acquisition (In Hec.)	Name and address of person Interested	Boundaries				Trees		Structures	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
1.	302	Private Patta land	Dry	0.15.76	715 1.Kamatchi Naicker, S/o.Chellama Naicker 2..Lingama Naicker, S/o.Chellama Naicker	303	303	301	307, 308	--	-	-	-
2.	417/3A	Private Patta land	Dry	0.04.67	252 Rangasamy Gounder, S/o.Palaniyappa Gounder	417/2A1, 417/2A2, 417/2A3B	450	418, 448	418	--	--	-	-
3.	484/3A2	Private Patta land	Dry	0.15.40	463 1.Kandasamy Naicker, S/o.Rama Naicker 2.Ramasamy Naicker, S/o.Rama Naicker	485	488	483	477, 479	--	--	-	-

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013(Central Act 30 of 2013). No family is likely to be resettled due to land acquisition.

Mines of coal, iron-stones, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the Project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A Plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Dindigul and Office of the Land Acquisition Officer / Revenue Divisional Officer, Palani on any working day during the working hours.

A summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
1.	Nil			

b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number		Particulars	Number
		Idaiyakottai village 302, 417/3A, 484/3A2		Nil	
c)	List of Land Holdings in the affected area				
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
Nil					
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members thereof and handicapped persons who belongs to the affected families				
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land				

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone.	Nil
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Already canal formed some survey numbers and are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families</i>
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment o`f five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop affected in this Land Acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil

Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
Nil	

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Sl. No.	Land Owner Name	For House Construction Rs.	Transport Expenses Rs.	Subsistence grant Rs.3000 x 12 month	Resettlement Allowance Rs.	Total Rs.
Nil						

Rehabilitation and Resettlement of families does not arise for the above said Land Acquisition in Idaiyakottai Village

படிவம்-VI

(16 –ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(ந.க.எண். 1826/2012/அ2)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது திண்டுக்கல் மாவட்டம், ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம், இடையகோட்டை கிராமத்தில், நங்காஞ்சியாறு நீர்த்தேக்கத்திட்டத்தின் கீழ் இடது மற்றும் வலது புறவாய்க்கால் அமைப்பதற்கு இடையகோட்டை கிராமத்தில் 0.35.83 ஹெக்டேர் பரப்பளவு புன்செய் நிலங்கள் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில் ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம், இடையகோட்டை கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்திற்காக 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியசட்டம் -30/2013) கீழ் 0.35.83 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒருபகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விபரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்த உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப்பரப்பளவு
1.	302	பட்டா நிலம்	பஞ்சை	0.15.76	715 1.காமாட்சி நாயக்கர், த/பெ.செல்லம் நாயக்கர் 2.லிங்கம் நாயக்கர், த/பெ.செல்லம் நாயக்கர்	303	303	301	307, 308	--	--		
2.	417/3A	பட்டா நிலம்	பஞ்சை	0.04.67	252 ரங்கசாமிக் கவுண்டர், த/பெ.பழனியப்ப கவுண்டர்.	417/2A1, 417/2A2, 417/2A3B	450	418, 448	418	--	--		

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்த உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
3.	484/3A2	பட்டா நிலம்	புஞ்சை	0.15.40	463 1.கந்தசாமி நாயக்கர், த/பெ.ராமா நாயக்கர், 2.ராமசாமி நாயக்கர், த/பெ.ராமா நாயக்கர்,	485	488	483	477, 479	--	--		

இந்த அறிவிக்கை, 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியசட்டம்-30/2013) 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபர்களின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில், ஒட்டன்சத்திரம் வட்டத்திற்குட்பட்ட இடையகோட்டை கிராமத்தில் 0.35.83 ஹெக்டேர் பரப்பளவுள்ள புன்செய் நிலங்கள் கையகப்படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின்போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

திண்டுக்கல் மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர், பழனி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

மறு வாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக்குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரவை ;

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
1.	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.			
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
		இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.		
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	இடையகோட்டை கிராமம் 302, 417/3A, 484/3A2	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.	
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்
				நில உரிமைதாரர்
		-----எவருமில்லை-----		

e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	-----எவருமில்லை-----
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	-----எவருமில்லை-----

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் ;

(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள புலங்களில் குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை என்பதால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்க கூடிய மற்றும் இடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	நில எடுப்பு செய்யப்பட உள்ள நிலத்தில் ஏற்கனவே சில புலங்களில் பாசன வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதாலும், நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை, சாதி/ பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை..	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப் பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இத்திட்டம் நகரமயமாக்கல் திட்டத்தின்கீழ் வரவில்லை என்பதால், மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் திட்டத்துடன் தொடர்புடையது இல்லை என்பதால், இக்கேள்வி எழுவவில்லை.	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/ பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை ஏதுமில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	நிலமெடுப்பு பகுதிகளில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை என்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின் கீழ் நீர்த்தேக்கங்கள் ஏதும் இப்பகுதியில் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள நிலத்தில் ஏற்கனவே சில புலங்களில் வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதால் இவ்வகையான மறு வாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வுமற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம் (ஹெக்)	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை	

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

வ எண்	பயனாளியின் பெயர்	வீடு கட்டி கொள்ள வழங்கப்படும் தொகை ரூ.	போக்குவரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள் குடியமர்வு தொகை ரூ.	மொத்தம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை						

மேற்படி இடையகோட்டை கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு வழங்கும் நேர்வு ஏதும் எழவில்லை.

திண்டுக்கல்
2025 ஆகஸ்ட் 7.

செ. சரவணன்,
மாவட்ட ஆட்சியர்.

(R.o.c.No.8209/2010/A2)

No. VI(1)/721(II-3)/2025.

Whereas, it appears to the Government that a total of 1.12.46 Hectares of land is required in the Kothayam and Boduvarpatti Villages of Oddanchatram Taluk of Dindigul District for a public purpose, namely, Excavation of New tank across Nallathangal Odai Reservoir Scheme through The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 0.22.46 Hectares in the Kothayam and 0.90.00 Hectares in the Boduvarpatti Villages of Oddanchatram Taluk in Dindigul District is under acquisition for the above said project in whose detailed description is as follows:

Sl. No	Survey No	Type of Title	Type of land	Area under Acquisition (in Hec.	Name and address of person Interested	Boundaries				Trees		Structures	
Kothayam Village													
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
1.	360	Patta land	Wet	0.13.65	1.Arumugathammal 2.Ayyachamy	370	359	361	360	-	-	-	-
2.	730	Patta land	Wet	0.01.30	248.Tmt.Chellathal, W/o.Thangasamy	729/1	728	731/1, 732/1	733/1	-	-	-	-
3.	731/1	Patta land	Wet	0.02.06	248.Tmt.Chellathal, W/o.Thangasamy	730	728	731/2	732/1	-	-	-	-

Sl. No.	Survey No	Type of Title	Type of land	Area Under Acquisition (In Hec.	Name and address of person Interested	Boundaries				Trees		Structures	
Kothayam Village													
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
4.	850	Patta land	Dry	0.04.00	906 1.Palaniyandi Gounder, S/o.Thangasamy Gounder, 2.Kandasmy Gounder, S/o.Thangasamy Gounder, 3.Sanmugavel Gounder, S/o.Thangasamy Gounder, 4.Thirumalaisamy Gounder, S/o.Thangasamy Gounder. 5.Gopalsamy S/o Thangasamy Gounder	851/1	852/1	849/2	848/2F	-	-	-	-

5.	848/2F	Patta land	Dry	0.01.45	906 1.Palaniyandi Gounder, S/o.Thangasamy Gounder, 2.Kandasamy Gounder, S/o.Thangasamy Gounder, 3.Sanmugavel Gounder, S/o.Thangasamy Gounder, 4.Thirumalaisamy Gounder, S/o.Thangasamy Gounder. 5.Gopalsamy S/o Thangasamy Gounder	848/2D	850	849/1	848/2E	-	-	-	-
Sl. No	Survey No	Type of Title	Type of land	Area under Acquisition (in Hec.	Name and address of person Interested	Boundaries				Trees		Structures	
Boduvarpatty													
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
1	6/5	Patta land	Dry	0.85.00	1271. 1.Veluchamy, S/o.Lakshmiammal. 2.Chinnachamy, S/o.Lakshmiammal. 3.Subbulakshmi, S/o.Lakshmiammal.	5/2	5/3A, 5/3B, 5/3C, 5/3D, 5/3E, 5/4	6/4B	6/4A	--	--	-	-
2	6/6	Patta land	Dry	0.05.00	641: 1.Bolammal, D/o.Bola Naicker, 2.Thirumalsamy, S/o.Govindasaminaar.	6/5	6/5	6/4B	6/5	-	--	Well	-

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013(Central Act 30 of 2013). No family is likely to be resettled due to land acquisition.

Mines of coal, iron-stones, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the Project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A Plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Dindigul and Office of the Land Acquisition Officer / Revenue Divisional Officer, Palani on any working day during the working hours.

A summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

I. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number		No. of families	Head of the family and address
1.	Nil				
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number		Particulars	Number
		Kothayam Village 360,730,731/1, 850, 848/2F Boduvarpatty Village 6/5,6/6		Nil	
c)	List of Land Holdings in the affected area				
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
Nil					
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members thereof and handicapped persons who belongs to the affected families				Nil
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land				Nil

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families</i>
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone.	Nil
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Already canal formed some survey numbers and are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	Nil
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	no Cattle Shed/Petty Shop affected in this Land Acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned non agricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence, this entitlement is not provided to anyone	Nil

Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (in Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
Nil	

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Sl. No.	Land Owner Name	For House Construction Rs.	Transport Expenses Rs.	Subsistence grant Rs.3000 x 12 month	Resettlement Allowance Rs.	Total Rs.
Nil						

Rehabilitation and Resettlement of families does not arise for the above said Land Acquisition in Kothayam and Boduvarpatty Village

(ந.க.எண்.8209/2010/அ2)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது திண்டுக்கல் மாவட்டம், ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம், கொத்தயம் மற்றும் போடுவார்பட்டி ஆகிய கிராமங்களில் நல்லதங்காள் ஓடையின் குறுக்கே புதிய குளம் அமைப்பதற்கு கொத்தயம் கிராமத்தில் 0.22.46 ஹெக்டேர் நிலங்கள் மற்றும் போடுவார்பட்டி கிராமத்தில் 0.90.00 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்கள் ஆக மொத்தம் 1.12.46 ஹெக்டேர் பரப்பளவு நிலங்கள் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில், ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம், கொத்தயம் மற்றும் போடுவார்பட்டி ஆகிய கிராமங்களில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்திற்காக 2013-ம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் - 30/2013) கீழ் 1.12.46 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒருபகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு:-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்த உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்)	நிலத்தின்மீது பற்றுள்ள பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
கொத்தயம் கிராமம்													
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
1.	360	பட்டா நிலம்	நஞ்சை	0.13.65	1.ஆறுமுகத்தம்மாள் 2.அப்பாசாமி	370	359	361	360	-	-	-	-
2.	730	பட்டா நிலம்	நஞ்சை	0.01.30	248 திருமதி. செல்லாத்தாள், க/பெ.துங்கசாமி	729/1	728	731/1, 732/1	733/1	-	-	-	-
3.	731/1	பட்டா நிலம்	நஞ்சை	0.02.06	248 திருமதி. செல்லாத்தாள், க/பெ.துங்கசாமி	730	728	731/2	732/1	-	-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்த உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின்மீது பற்றுள்ள பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
கொத்தயம் கிராமம்													
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
4.	850	பட்டா நிலம்	பஞ்சை	0.04.00	906 1.பழனியாண்டி கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 2.கந்தசாமிக் கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 3.சண்முகவேல் கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 4.திருமலைசாமிக் கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 5.கோபால்சாமி, த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர்	851/1	852/1	849/2	848/2F	—	—	—	—

5.	848/2F	பட்டா நிலம்	புஞ்சை	0.01.45	906 1.பழனியாண்டி கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 2.கந்தசாமிக் கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 3.சண்முகவேல் கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 4.திருமலைசாமிக் கவுண்டர், த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர் 5.கோபால்சாமி, த/பெ.தங்கசாமிக் கவுண்டர்	848/2D	850	849/1	848/2E	-	-	-	-
போடுவார்பட்டி கிராமம்													
1	6/5	பட்டா நிலம்	புஞ்சை	0.85.00	1271 1.வேலுச்சாமி, தா/பெ.லெட்சுமியம்மாள் 2.சின்னச்சாமி, தா/பெ.லெட்சுமியம்மாள் 3.சுப்புலட்சுமி, தா/பெ.லெட்சுமியம்மாள்	5/2	5/3A, 5/3B, 5/3C, 5/3D, 5/3E, 5/4	6/4B	6/4A	--	--	-	-
2	6/6	பட்டா நிலம்	புஞ்சை	0.05.00	641 1.போலம்மாள், த/பெ.போல நாயக்கர், 2.திருமல்சாமி, த/பெ.கோவிந்தசாமினார்	6/5	6/5	6/4B	6/5	-	--	கிணறு	--

இந்த அறிவிக்கை, 2013-ம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் - 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு புற்றுள்ள நபர்களின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில் ஓட்டன்சத்திரம் வட்டத்திற்குட்பட்ட கொத்தயம் கிராமத்தில் 0.22.46 ஹெக்டேர் நிலங்கள் மற்றும் போடுவார்பட்டி கிராமத்தில் 0.90.00 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்கள் ஆக மொத்தம் 1.12.46 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கையகப்படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத்திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின்போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

திண்டுக்கல் மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர், பழனி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

மறு வாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக்குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு ;

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
1.	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.			
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
		இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.		
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	கொத்தயம் கிராமம் 360, 730, 731/1, 850, 848/2F போடுவார்பட்டி கிராமம் 6/5, 6/6	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை.	
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்	விபரம்
		நில உரிமைதாரர்		
		-----எவருமில்லை-----		
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	-----எவருமில்லை-----		

1)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	-----எவருமில்லை-----
----	--	----------------------

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் ;

(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	உட்குடியமர்வுக்குரிய ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள புலங்களில் குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை என்பதால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கக் கூடிய மற்றும் இடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	நில எடுப்பு செய்யப்பட உள்ள நிலத்தில் ஏற்கனவே சில புலங்களில் பாசன வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதாலும், நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை, சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப் பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இத்திட்டம் நகரமயமாக்கல் திட்டத்தின்கீழ் வரவில்லை என்பதால், மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம்/ ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் திட்டத்துடன் தொடர்புடையது இல்லை என்பதால் , இக்கேள்வி எழவில்லை.	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத்தேவையில்லை.	இல்லை

6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில்/ பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை ஏதுமில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	நிலமெடுப்பு பகுதிகளில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை என்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின் கீழ் நீர்த்தேக்கங்கள் ஏதும் இப்பகுதியில் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள நிலத்தில் ஏற்கனவே சில புலங்களில் வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதால் இவ்வகையான மறு வாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம் (ஹெக்)	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை	

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

வ எண்	பயனாளியின் பெயர்	வீடு கட்டி கொள்ள வழங்கப்படும் தொகை ரூ.	போக்கு வரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள் குடியமர்வு தொகை ரூ.	மொத்தம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை						

மேற்படி கொத்தயம் மற்றும் போடுவார்பட்டி ஆகிய கிராமங்களில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு வழங்கும் நேர்வு ஏதும் எழவில்லை.

திண்டுக்கல்,
2025 ஆகஸ்ட் 7.

செ. சரவணன்,
மாவட்ட ஆட்சியர்.